[image: image1.jpg](0N

==

РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  «ЛАКСКИЙ РАЙОН»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15 июня  2022 г. №27
О внесении изменений в постановление  Главы МР
«Лакский район»  от  18 ноября 2021 г. №25  «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Лакского муниципального района» и приостановлении отдельных положений данного постановлеия

Во исполнение Указа Главы Республики Дагестан  от 10.06.2022 г. №130  «О внесении изменений в Указ Главы Республики Дагестан от 17 ноября 2021 г. №196 « О мерах по предотвращению распространения новой коранавирусной инфекции (COVID-19)  на территории Республики Дагестан» и приостановлении действий отдельных положений данного Указа»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление  Главы МР «Лакский район»  от  18 ноября 2021 г. №25  «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Лакского муниципального района»  изменение, дополнив пунктом 1.1. следующего содержания:

«1.1. Рекомендовать гражданам из групп высокого риска ( лица в возрасте старше 60 лет, лица имеющие хронические заболевания, лица, не прошедшие вакцинацию против коронавирусной инфекции) использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания.».

2. Приостановить действия пункта 1 и подпункта «а» пункта 6   постановления Главы  МР «Лакский район» от  18 ноября 2021 г. №25  «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Лакского муниципального района».
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего днем его официального опубликования.
Глава МР  «Лакский  район»                                               Ю.Г. Магомедов